

Nr 245.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av medicinalstyrelsen.

(Statsutskottets utlåtande nr 87.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln, punkterna 109—111, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1947/48 beräkna vissa anslag till medicinalstyrelsen, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 67, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 februari 1947, framlagt förslag angående omorganisation av medicinalstyrelsen m. m.

I Kungl. Maj:ts förslag har förutsatts, att för veterinärväsendets centrala ledning skall tillskapas en särskild veterinärstyrelse. I denna fråga får riksdagen erinra, att riksdagen i anledning av propositionen nr 68 med förslag till förordning om ändring i vissa författningar berörande veterinärväsendet samt angående inrättande av en veterinärstyrelse bifallit inrättandet av ett dylikt ämbetsverk (riksdagens skrivelse nr 167).

Vad angår föreliggande proposition i övrigt har riksdagen vid genomgång av de olika spörsmålen funnit sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag. Endast i ett par hänseenden föranleder förslaget vissa allmänna uttalanden från riksdagens sida.

Såsom föredragande statsrådet framhållit, har en förskjutning av tyngdpunkten i styrelsens verksamhet över på det administrativa planet blivit alltmer framträdande. Förstärkning av styrelsens administrativt skolade personal är enligt riksdagens mening väl motiverad. Med hänsyn bland annat härtill föranleder förslaget i vad avser en administrativ överdirektörsbefattning i styrelsens ledning icke erinran från riksdagens sida. Riksdagen ansluter sig jämväl till de synpunkter som statsrådet uttalat i frågan om kompetensvillkoren för generaldirektörspostens innehavare och dennes ställföreträdare.

I fråga om byråindelningen har riksdagen uppmärksammat att antalet byråer enligt förslaget stigit från nuvarande 7 till 9, ehuru veterinärärendena samtidigt föreslagits avskilda från styrelsens verksamhetsområde. Ökningen har emellertid sin grund däri, att den nuvarande rättspsykiatriska avdelningen under sinnessjukvårdsbyrån samt tandvårdsavdelningen under lasarettbyrån utbyggs till självständiga byråer varjämte en ny administrativ byrå, lag- och utredningsbyrån, tillkommit. Denna förstärkning av organisationen har riksdagen ej velat motsätta sig. Vidkommande sistnämnda byrå har föredragande statsrådet utgått från att den nya veterinärstyrelsen skall äga att i viss omfattning anlita den juridiska sakkunskap, som finnes tillgänglig på byrån. Riksdagen vill understryka att behov av nära samarbete emellan medicinalstyrelsen och veterinärstyrelsen kommer att föreligga särskilt inom denna byrås verksamhetsområde.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att fackbyråcheferna skola hänföras till löneplan C. Riksdagen är av den mening, att nämnda löneplan och dess blivan-

de motsvarighet i det nya avlöningsreglementet bör komma till användning endast i särskilda undantagsfall. Den rådande tendensen att hänföra allt flera befattningar till denna löneplan är därför ägnad att ingiva betänkligheter. Från denna allmänna utgångspunkt har inom riksdagen ifrågasatts, huruvida icke det högre löneläge, som är avsett att beredas fackbyråcheferna i jämförelse med de administrativa byråcheferna, hellre borde åstadkommas inom ramen av löneplan A. Riksdagen har emellertid vid övervägande av denna fråga funnit, att sådana särskilda skäl, som påkalla anlåtande av löneplan C och beredande av sådana villkor för erhållande av pension, som äro förbundna med nämnda löneplan, föreligga beträffande fackbyråcheferna inom medicinalstyrelsen. Riksdagen har därför funnit sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag i detta hänseende.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen dels bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i medicinalstyrelsens personalförteckning, som påkallas av vad föredragande statsrådet förordat i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 februari 1947,

dels godkänt följande avlöningsstat för medicinalstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	655 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	„	180 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	„	450 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	„	65 000
		Summa kronor 1 350 000,

dels ock för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisat till Medicinalstyrelsen: Avlöningar 1 350 000 kronor, till Medicinalstyrelsen: Omkostnader 170 000 kronor samt till Medicinalstyrelsen: Beredskapsorganisation 80 000 kronor.

Stockholm den 23 maj 1947.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 246.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om statsbidrag till ett vattenförsörjnings- och avloppsföretag inom Öckerö kommun.

(Statsutskottets utlåtande nr 111.)

T i l l K o n u n g e n.

I de likalydande motionerna I: 22 och II: 32 har hemställts, att riksdagen måtte *dels* besluta medgiva, att i motionen angivet vattenförsörjnings- och avloppsföretag för Öckerö kommun må understödjas enligt de i allmänhet gällande grunderna för statsbidrag till dylika anläggningar, *dels* för ändamålet anvisa